Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2024

№ 70
О повышении оплаты труда
На основании распоряжения Правительства Владимирской области от 17.09.2024 № 545-р «О повышении оплаты труда», руководствуясь Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), администрация муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений принять меры:

- по увеличению в 2024 году заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, целевые показатели оплаты труда которых установлены Указами Президента Российской Федерации, исходя из прогнозного показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Владимирской области в размере 50154 рублей;
- по увеличению с 1 октября 2024 года на 5,1 процента обеспечиваемой за счет средств бюджета муниципального образования оплаты труда работников муниципальных учреждений, целевые показатели оплаты труда которых не установлены Указами Президента Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, предусмотренных на 2024 год.
3. Внести изменения в нормативные правовые акты, определяющие порядок оплаты труда работников муниципальных учреждений в соответствующих сферах деятельности.
4. Финансовому отделу внести в установленном порядке соответствующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 25.12.2023 № 138 «О бюджете муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», предусмотрев выделение средств на цели, установленные настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).

      Глава администрации                                           Т.М. Гусарова